UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXDKH Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2025

V/v chấp thuận và giao đầu tư

xây dựng nút giao đấu nối vào

trái tuyến QL.47 tại Km64+780,

xã Lam Sơn.

Kính gửi: Liên danh Công ty CP Đầu tư hạ tầng KCN

Thanh Hóa - Công ty CP Sông Mã.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 260/CTCPĐTHT-KHKT

ngày 17/9/2025 của Công ty CP Đầu tư hạ tầng KCN Thanh Hóa về việc xin đấu

nối giao thông từ dự án: Khu đô thị thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân vào

đường QL.47, tại Km64+780 (trái tuyến), xã Lam Sơn. Trên cơ sở tham mưu,
báo cáo của Sở Xây dựng, UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 9507/SXD-QLHT

ngày 24/10/2025, cụ thể:

1. Chấp thuận và giao Liên danh Công ty CP Đầu tư hạ tầng KCN Thanh

Hóa - Công ty CP Sông Mã đầu tư xây dựng nút giao đấu nối vào trái tuyến

QL.47 tại Km64+780 (trái tuyến), địa bàn xã Lam Sơn để đầu tư xây dựng hoàn
chỉnh nút giao theo quy hoạch. Yêu cầu Liên danh thực hiện trách nhiệm của chủ

đầu tư xây dựng nút giao đấu nối theo quy định tại khoản 3 Điều 30 Nghị định

số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ; đảm bảo các yêu cầu kỹ

thuật theo tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô hiện hành, đảm bảo an toàn giao thông

và khả năng thông hành của tuyến đường; không được bồi thường, hỗ trợ kinh

phí khi Nhà nước yêu cầu di chuyển hoặc cải tạo, nâng cấp để mở rộng các
tuyến đường; nút giao đấu nối được sử dụng chung khi tổ chức, cá nhân khác có

nhu cầu và được cơ quan có thẩm quyền cho phép.

2. Liên danh Công ty CP Đầu tư hạ tầng KCN Thanh Hóa - Công ty CP

Sông Mã nghiên cứu nội dung Văn bản nêu trên của Sở Xây dựng (đã gửi cho

đơn vị) để triển khai thực hiện đấu nối theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- CVP, PCVP UBND tỉnh Lê Việt Hiếu;

- Sở Xây dựng;

- UBND xã Lam Sơn;

- Phòng CSGT - Công an tỉnh (để biết);

- Lưu: VT, CN (V).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T14:08:10+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-11-04T09:22:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-11-04T09:25:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-11-04T09:42:34+0700